СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                             ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                           НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                ПРОТОКОЛ
                                                     №10
От  2 февраля  2015 г.

Из 7 избранных депутатов присутствовало 7:
1.Бережнова Л.Н. –  избирательный округ №1
2. Греков А.Н. –   избирательный  округ  № 1
3. Зобков С.В. -  избирательный  округ  № 1
4. Юдин Н.В. – депутат избирательный  округ №1
5.Скалозубова Т.В. –    избирательный  округ  №1
6. Килякова А.И. –   избирательный округ  №2
 7. Бабичев И.В. - избирательный округ  №2
Председательствующий: Волоскова Т.И. – глава Захоперского сельского поселения.
                                                   Повестка дня.

1. О внесении изменений в Решение №8/2 от 22.12.2014г. «Об утверждении бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов»
2. Об утверждении плана работы Совета депутатов Захоперского сельского поселения на  2015г.
  3. О рассмотрении  заявления уволенных сотрудников культуры и библиотеки  по вопросу  о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета бюджету Нехаевского муниципального района Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры за 2014 год.
4.  О внесении изменений в Решение №8/2 от 22.12.2014г. «Об утверждении бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов».
1.СЛУШАЛИ: Главный специалист администрации Савельева А.Г. ознакомила депутатов с изменениями  в Решение №8/2 от 22.12.2014г. «Об утверждении бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов»
ВЫСТУПИЛИ: Депутат Скалозубова Т.В. предложила  внести  изменения  в Решение №8/2 от 22.12.2014г. «Об утверждении бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов»
РЕШИЛИ: Внести  изменения в Решение №8/2 от 22.12.2014г. «Об утверждении бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов»
2.СЛУШАЛИ: Глава  поселения Волоскова Т.И. ознакомила депутатов с планом работы Совета  депутатов на 2015 года и предложила внести дополнения.
ВЫСТУПИЛИ: Депутат Юдин Н.В. предложил рассмотреть  вопрос по предупреждению пожаров на март месяц, рассмотреть вопрос по благоустройству и обваловке свалки.
 РЕШИЛИ:  На основании предложений депутатов, утвердить план работы Совета депутатов Захоперского сельского поселения на 2015 год .
  3.СЛУШАЛИ: Глава поселения Волоскова Т.И. зачитала заявления       Новоселова А.П., Чирковой Т.Г., Максимовой О.Н., Николаевой С.А. с просьбой выплатить им  надбавку к зарплате за рабочий период с 1 января по 23 мая 2014г. Волоскова Т.И. ознакомила депутатов с Постановлением Правительства  Волгоградской области от 23.10.2014 № 581-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных  районов, городских округов Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгоградской области, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Волгоградской области, подведомственных органам управления культурой», Постановлением Администрации Нехаевского муниципального района №1358 от 15 декабря «О внесении изменений в постановление администрации Нехаевского муниципального района Волгоградской области от 05.11.2014г. «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных  районов, городских округов Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгоградской области, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Волгоградской области, подведомственных органам управления культурой»,
Положением  об оплате труда работников муниципального казенного учреждения МКУ «Захоперский центр культуры, библиотечного и бытового обслуживания» Захоперского сельского поселения, на основании которых необходимо произвести выплаты работникам культуры.
ВЫСТУПИЛИ: Депутат Юдин Н.В. предложил провести распределение денежных средств, как он выразился, по совести, т.е. произвести выплаты тем, кто был уволен в связи с ликвидацией учреждений культуры и библиотечного обслуживания. Депутат Скалозубова Т.В. сказала, что согласно п.6
 Постановления  Правительства  Волгоградской области от 23.10.2014 № 581-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных  районов, городских округов Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгоградской области, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Волгоградской области, подведомственных органам управления культурой»  выплаты необходимо произвести работникам среднесписочная численность которых подтверждена по состоянию на 1 сентября 2014г. Тем более, что учреждения были ликвидированы 23 мая 2014г. В  Положении   об оплате труда работников муниципального казенного учреждения МКУ «Захоперский центр культуры, библиотечного и бытового обслуживания» Захоперского сельского поселения  не сказано, что после увольнения сотрудников им положены дополнительные выплаты кроме тех, которые предусмотрены законодательством ( по три оклада все они получили при увольнении).
 РЕШИЛИ: На основании Постановления Правительства  Волгоградской области от 23.10.2014 № 581-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году с Постановлением Правительства  Волгоградской области от 23.10.2014 № 581-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных  районов, городских округов Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгоградской области, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Волгоградской области, подведомственных органам управления культурой»,
Постановления Администрации Нехаевского муниципального  района Волгоградской области  «О внесении изменений в постановление администрации Нехаевского муниципального района Волгоградской области от 05.11.2014г. «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета бюджету Нехаевского муниципального района Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников дополнительного образования детей в сфере культуры в 2014г.» , Постановления администрации Захоперского сельского поселения №36 от 18.12.2014г. «Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2014г. субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципального учреждения культуры Захоперского сельского поселения»,  Положения  об оплате труда работников   МКУ «Захоперский центр культуры, библиотечного и бытового обслуживания» Захоперского сельского поселения утвердить Порядок предоставления и расходования в 2014 году субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципального учреждения культуры Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области оставить Постановление администрации Захоперского сельского поселения № 36 от 18.12.2014г. без изменения. Рекомендовать           Новоселову А.П., Чирковой Т.Г., Максимовой О.Н., Николаевой С.А. обратиться в суд.
4.СЛУШАЛИ:  Главный специалист администрации Савельева А.Г.  ознакомила депутатов с Соглашением о передаче полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена администрации Нехаевского муниципального района Волгоградской области и предложила внести изменения в Решение №8/2 от 22.12.2014г. «Об утверждении бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов».
ВЫСТУПИЛИ: Депутат Бабичев И.В. предложил заключить Соглашение с администрацией Нехаевского района о передаче полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена , составить смету расчета затрат на канцелярские товары и бензин.  Внести изменения в Решение №8/2 от 22.12.2014г. «Об утверждении  бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов».
РЕШИЛИ:  Передать полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена администрации Нехаевского муниципального района Волгоградской области.  Внести изменения в Решение №8/2 от 22.12.2014г. «Об утверждении бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов».
 Глава Захоперского
сельского поселения                                           Т.И.Волоскова

                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                          ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                        НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                       ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

                                                     РЕШЕНИЕ
                                                        №10/3

От  2 февраля   2015г.

     О рассмотрении заявлений уволенных
сотрудников культуры Новоселова А.П.,
Чирковой Т.Г., Максимовой О.Н., Николаевой С.А.
по вопросу  предоставления и расходования субсидий
из областного бюджета бюджету
Нехаевского муниципального района
 Волгоградской области на повышение
оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры за 2014 год.

            На основании Постановления Правительства  Волгоградской области от 23.10.2014 № 581-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году с Постановлением Правительства  Волгоградской области от 23.10.2014 № 581-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных  районов, городских округов Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгоградской области, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Волгоградской области, подведомственных органам управления культурой»,
Постановления Администрации Нехаевского муниципального  района Волгоградской области  «О внесении изменений в постановление администрации Нехаевского муниципального района Волгоградской области от 05.11.2014г.

 «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета бюджету Нехаевского муниципального района Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников дополнительного образования детей в сфере культуры в 2014г.»,  Положения  об оплате труда работников   МКУ «Захоперский центр культуры, библиотечного и бытового обслуживания» Захоперского сельского поселения  Совет депутатов Захоперского сельского поселения

                                                              РЕШИЛ:
1.Постановление администрации Захоперского сельского поселения №36 от
18 декабря 2014г. «Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2014 году субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципального учреждения культуры Захоперского сельского поселения» оставить без изменений.
2.В случае несогласия с вынесенным решением рекомендовать           Новоселову А.П., Чирковой Т.Г., Максимовой О.Н., Николаевой С.А. обратиться в суд.
3. Все необходимые документы в суд будут предоставлены администрацией в установленном законом порядке.

Глава Захоперского
сельского поселения                                                   Т.И.Волоскова

                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                              ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                           НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                         ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

                                                           РЕШЕНИЕ
                                                               №11/3

От 25 февраля  2015 года.

 О внесении изменений в регламент
 Совета депутатов
 Захоперского сельского поселения
 Нехаевского муниципального района
 Волгоградской области

    На основании Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Захоперского сельского поселения Совет депутатов Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области.

                                                             РЕШИЛ:
      Внести изменения в регламент Совета депутатов Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области.

 Глава Захоперского
сельского поселения                                                               Т.И.Волоскова

                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                       ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

                                                    РЕШЕНИЕ
                                                      №10/2

От  2 февраля 2015г.
Об утверждении плана работы
Совета депутатов Захоперского
сельского поселения

    На основании Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Захоперского сельского поселения Совет депутатов Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

                                                    РЕШИЛ:
     Утвердить план работы Совета депутатов Захоперского сельского поселения на 2015 год.

Глава Захоперского
сельского поселения                                               Т.И.Волоскова